
СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ И 
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ЧУРТТАЛГА ИНСПЕКЦИЯЗЫНЫН 

БОЛГАШ ТУДУГ ХАЙГ А АР АЛЫНЫН 
КУРУНЕ АЛБАНЫ

ПРИКАЗ № 49 - ОД

19 апреля 2021 года г. Кызыл

О мерах, направленных на реализацию требований постановления 
Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211 мОб 

утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом мО 
персональных данных" и принятыми в соответствии с ним 

нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 
государственными или муниципальными органами"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О 
персональных данных" и во исполнение требований постановления 
Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211 "Об 
утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных 
данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми 
актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными 
органами",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
- Правила обработки персональных данных в Службе государственной 
жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу;
- Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их 
представителей согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
- Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 
персональных данных требованиям к защите персональных данных в Службе 
государственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики 
Тыва согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
- Правила работы с обезличенными данными в Службе государственной 
жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва согласно 
приложению № 4 к настоящему приказу;
- Перечень информационных систем персональных данных Службы 
государственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики 
Тыва согласно приложению № 5 к настоящему приказу;



Перечень персональных данных, обрабатываемых в Службе 
государственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики 
Тыва в связи с реализацией трудовых отношений согласно приложению № 6 
к настоящему приказу;

Перечень персональных данных, обрабатываемых в Службе 
государственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики 
Тыва в связи с оказанием государственных услуг и осуществлением 
государственных функций согласно приложению № 7 к настоящему приказу;
- Перечень должностей работников Службы государственной жилищной 
инспекции и строительного надзора Республики Тыва, ответственных за 
проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных 
данных согласно приложению № 8 к настоящему приказу;
- Перечень должностей работников в Службе государственной жилищной 
инспекции и строительного надзора Республики Тыва, замещение которых 
предусматривает осуществление обработки персональных данных либо 
осуществление доступа к персональным данным согласно приложению № 9 к 
настоящему приказу;
- Должностную инструкцию ответственного за организацию обработки 
персональных данных в Службе государственной жилищной инспекции и 
строительного надзора Республики Тыва согласно приложению № 10 к 
настоящему приказу;
- Типовое обязательство работника Службы государственной жилищной 
инспекции и строительного надзора Республики Тыва, непосредственно 
осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с 
ним служебного контракта прекратить обработку персональных данных, 
ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей 
согласно приложению № 11 к настоящему приказу;
- Типовую форму согласия на обработку персональных данных работников 
Службы государственной жилищной инспекции и строительного надзора 
Республики Тыва и иных субъектов персональных данных согласно 
приложению № 12 к настоящему приказу;
- Порядок доступа работников Службы государственной жилищной 
инспекции и строительного надзора Республики Тыва в помещения, в 
которых ведется обработка персональных данных согласно приложению № 
13 к настоящему приказу.
2. Заместителю руководителя Службы государственной жилищной 
инспекции и строительного надзора Республики Тыва Р.В. Сату, 
ответственному за организацию обработки персональных данных:
1) организовать сбор обязательств работников Службы государственной 
жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва прекратить 
обработку персональных данных, ставших известными им в связи с 
исполнением должностных обязанностей в случае расторжения с ними 
служебного контракта. Ознакомить работников Службы государственной 
жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва, 
участвующих в обеспечении сбора указанных обязательств работников



Службы государственной жилищной инспекции и строительного надзора 
Республики Тыва с настоящим приказом;
2) организовать хранение обязательств работников Службы государственной 
жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва прекратить 
обработку персональных данных, ставших известными им в связи с 
исполнением должностных обязанностей в случае расторжения с ними 
служебного контракта в личных делах указанных служащих;
3) организовать сбор согласия работников Службы государственной 
жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва на 
обработку персональных данных, указанного в приложении № 12 к 
настоящему приказу. Ознакомить работников Службы государственной 
жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва, 
участвующих в обеспечении сбора согласий на обработку персональных 
данных работников Службы государственной жилищной инспекции и 
строительного надзора Республики Тыва с настоящим приказом;
4) организовать хранение согласий на обработку персональных данных 
работников Службы государственной жилищной инспекции и строительного 
надзора Республики Тыва в личных делах указанных служащих.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Службы Б.В. Оюн


